
DC\891960LT.doc PE483.267v01-00

LT Susivieniję įvairovėje LT

EUROPOS PARLAMENTAS 2009 - 2014

12.3.2012 0010/2012

RAŠYTINIS PAREIŠKIMAS
pagal Darbo tvarkos taisyklių 123 straipsnį

dėl Europos tradiciniu būdu gaminamų ledų dienos paskelbimo

Sergio Silvestris, Paolo De Castro, Andreas Mölzer, Eva Ortiz Vilella, 
Ewald Stadler

Galioja iki: 14.6.2012



PE483.267v01-00 2/2 DC\891960LT.doc

LT

0010/2012

Rašytinis pareiškimas dėl Europos tradiciniu būdu gaminamų ledų dienos paskelbimo

Europos Parlamentas,

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 123 straipsnį,

A. kadangi Europos teisės aktais vis labiau siekiama užtikrinti maisto produktų kokybę ir 
kadangi tradiciniu būdu gaminami ledai yra tobulas šviežias pieno produktas maisto 
kokybės ir saugos požiūriu, suteikiantis aukštesnį statusą žemės ūkio produktams 
kiekvienoje valstybėje narėje;

B. kadangi vartotojai vis dažniau renkasi sveikesnį, maistingesnį, skanesnį maistą, pagamintą 
tradiciniais būdais, kurie neturi poveikio aplinkai; 

C. kadangi ledų gamybos sektoriuje tiesiogiai įdarbinama apie 300 000, dažniausiai jauno 
amžiaus, darbuotojų, kurie dirba apie 50 000 ledainių visoje Europoje, ir kadangi ledų 
vartojimas pamažu tampa mažiau sezoninis, todėl apyvarta pasiskirsto per visus metus ir 
siekia šimtus milijonų eurų;

1. ragina valstybes nares remti tradiciniu būdu gaminamų ledų gamybą, nes tai yra aukštos 
kokybės produktas, o šiame sektoriuje Europos ekonomika gali konkuruoti ir, turint 
omenyje šiuo metu pieno produktų sektorių ir kitus sektorius apėmusią krizę, valstybės 
narės galėtų išnaudoti šią galimybę;

2. siekiant prisidėti prie šio produkto reklamos ir šio sektoriaus gastronominių tradicijų 
plėtojimo, kovo 24 dieną skelbia tradiciniu būdu gaminamų ledų diena;

3. paveda Pirmininkui perduoti šį pareiškimą kartu su pasirašiusiųjų pavardėmis Komisijai ir 
valstybių narių parlamentams bei vyriausybėms.


